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TURIZM XIZMATLARI EKSPORTINI 
OSHIRISHDA INNOVATSION MARKETING VA 

RAQAMLI TEXNOLOGILAYAR TA’SIRI
Bakhromov Akmal Abduvahid oʻgʻli

TДИУ Turizm kafedrasi katta oʻqituvchisi

Annotatsiya: Turizm xizmati global miqyosda iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishning muhim vositasiga aylanib bor-
moqda. Maqolada raqamli marketingning turizm biznes ko‘rsatkichlariga ta’sirini o‘rganish uchun olib boriladi. 
Shu bilan birga, maqolada raqamli marketing va turizmning biznes samaradorligi o‘rtasidagi munosabatlarda 
texnologik innovatsiyalarning vositachilik rolini o‘rganib chiqiladi. Raqamli marketing tadbirkorlarga o‘z biznesla-
rini samarali kuzatib borish imkoniyatini berish orqali an’anaviy marketingdan afzal hisoblanadi. O‘z maqsadiga 
erishish uchun mo‘ljallangan har qanday harakat yo‘nalishi boshlanganda uning kengayish, birlashish va o‘zga- 
rishlarini qayd etishi mumkin. Bu biznes egalariga mijozlarning ehtiyojlari va istaklarini mazmunli va innovatsion 
tarzda o‘rganishga imkon berdi. Ushbu dalillar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion marketing va raqamli texnologi-
yalar tadbirkorlarni mijozlar tanlovi haqida chuqurroq tushunchaga ega bo‘lish va ularga bu borada yaxshiroq 
xizmat ko‘rsatish qobiliyatiga erishish orqali biznes maqsadlariga samarali erishishga katta hissa qo‘shadi.

Kalit so‘zlar: Turizm, innovatsion marketing, raqamli texnologiyalar, VR sayohat, ijtimoiy medeia marketing, 
turistik maxsulot.
Abstract: Tourism services are becoming an important means of stimulating economic growth on a global 
scale. The article examines the impact of digital marketing on tourism business performance. At the same 
time, the article examines the mediating role of technological innovation in the relationship between dig-
ital marketing and tourism business performance. Digital marketing is superior to traditional marketing by 
enabling entrepreneurs to effectively monitor their business. Any course of action designed to achieve its 
goal can record expansions, mergers, and changes as it begins. This allowed business owners to learn 
about customer needs and wants in a meaningful and innovative way. This evidence shows that innovative 
marketing and digital technologies can significantly contribute to the effective achievement of business goals 
by enabling entrepreneurs to gain a deeper understanding of customer preferences and the ability to better 
serve them.

Key words: Tourism, innovative marketing, digital technologies, VR travel, social media marketing, tourism 
product.
Аннотация: Туристические услуги становятся важным средством стимулирования экономического роста 
в глобальном масштабе. В статье рассматривается влияние цифрового маркетинга на эффективность 
туристического бизнеса. При этом в статье рассматривается опосредующая роль технологических 
инноваций во взаимосвязи цифрового маркетинга и эффективности туристического бизнеса. Цифровой 
маркетинг превосходит традиционный маркетинг, позволяя предпринимателям эффективно контроли-
ровать свой бизнес. Любой курс действий, направленный на достижение своей цели, может фиксиро-
вать расширения, слияния и изменения в самом начале. Это позволило владельцам бизнеса узнать о 
потребностях и желаниях клиентов осмысленным и инновационным способом. Эти данные показывают, 
что инновационные маркетинговые и цифровые технологии могут существенно способствовать эффек-
тивному достижению бизнес-целей, позволяя предпринимателям глубже понять предпочтения клиентов 
и способность лучше их обслуживать.

Ключевые слова: Туризм, инновационный маркетинг, цифровые технологии, VR-путешествия, марке-
тинг в социальных сетях, туристический продукт.

K I R I S H
Iqtisodiy taraqqiyotda globallashuv va texnologik innovatsiyalar muhim o‘rin tutayotgan bugungi 

dunyoda turizm sohasi marketing va xizmatlar ko‘rsatishga yondashuvlarni doimiy ravishda takomil-
lashtirish zarurati bilan yuzma-yuz turibdi. Shu nuqtai nazardan, innovatsion marketing va raqamli 
texnologiyalardan keng foydalanish turizm xizmatlari eksportini muvaffaqiyatli oshirishning hal qiluv- 
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chi omillariga aylanmoqda. Texnologik o‘zgarishlar va turizm ehtiyojlari o‘rtasidagi bu dinamik, simbi-
otik munosabatlar o‘ziga xos muammo tug‘diradi va shu bilan birga sanoat uchun yangi istiqbollarni 
ochadi, innovatsion marketing usullarini, shaxsiylashtirilgan xizmatlarni va ma’lumotlardan samarali 
foydalanishni rag‘batlantiradi. Shu nuqtai nazardan, innovatsion marketing strategiyalari va raqamli 
texnologiyalar turizm xizmatlari eksportini oshirishga qanday ta’sir ko‘rsatishi, raqamli taraqqiyot 
davrida soha rivojlanishi uchun yangi ufqlar ochishini ko‘rib chiqish taklif etiladi.

Innovatsion marketing bozorda mahsulot va xizmatlarni ilgari surish jarayonlarida yangi gʻoyalar, 
tushunchalar va amaliyotlarni ishlab chiqish va amalga oshirishga qaratilgan marketingga strategik 
yondashuv. U innovatsion mahsulotlar, xizmatlar, boshqaruv tizimlarini yaratishga, shuningdek, 
reklama va mijozlar bilan muloqotning yangi usullaridan foydalanishga tayanadi.

Innovatsion marketingning turizm bilan bogʻliqligi shundaki, u ushbu sohada biznesni rivojlanti-
rishning samarali usuli boʻlishi mumkin.1 Marketingda innovatsion usullardan foydalanish sayyohlik 
korxonalariga brend xabardorligi va jozibadorligini oshirish, savdo bozorini kengaytirish, mijozlarning 
sodiqligini oshirish va takroriy sotuvlar, foydani oshirish va shu kabi afzalliklarni berishi mumkin.

T A H L I L
Turizmda innovatsion marketingga misollar: yangi texnologiyalardan foydalanish (masalan, 

VR-turlar), mijozlarga xizmat koʻrsatishning yangi formatlarini ishlab chiqish (masalan, shaxsiy gid 
bilan shaxsiy sayohat), ekologik toza va noyob turistik marshrutlarni yaratish, raqamli marketingdan 
foydalanish kabilardir.2

Innovatsion turizm marketingi kompaniyalarga mijozlar ehtiyojlarini qondiradigan va koʻproq 
tashrif buyuruvchilarni jalb qila oladigan yangi mahsulot va xizmatlarni yaratish, shuningdek, xizmat 
koʻrsatish sifatini yaxshilash va marketing jarayonlarini tartibga solish imkonini beradi. Umuman 
olganda, innovatsion marketing turizm sohasida raqobatdosh ustunliklarga erishish va biznesni rivoj- 
lantirishning samarali vositasi hisoblanadi.

Marketingda innovatsion usullardan foydalanish turizm korxonalariga quyidagi imtiyozlarni be- 
rishi mumkin:

■ Biznes jarayonlari samaradorligini oshirish. Innovatsion usullar biznesga turizm bozorida 
xizmatlarni ilgari surish bilan bogʻliq barcha boʻlimlar va jarayonlar ishini yaxshilashga yordam 
beradi.

■ Raqobatbardoshlikni oshirish. Innovatsion usullar korxonalarga koʻproq mijozlarni jalb qila- 
digan va bozorning boshqa oʻyinchilaridan ajralib turadigan yangi mahsulot va xizmatlarni 
yaratishga yordam beradi.

■ Mahsulot assortimentini kengaytirish. Marketingga innovatsion yondashuv turizm bozorida 
ilgari mavjud boʻlmagan yangi mahsulot va xizmatlarni yaratishga imkon beradi, bu esa xari-
dorlar sonining koʻpayishiga va foyda oshishiga olib kelishi mumkin.

■ Mijozlarga xizmat koʻrsatish sifatini oshirish. Innovatsion usullardan foydalanish turizm 
industriyasidagi korxonalarga mijozlar bilan ishlash tajribasini yaxshilashga yordam beradi, bu 
esa mijozlarning qoniqishini va takroriy sotuvlar ehtimolini oshiradi.

■ Sotish geografiyasini kengaytirish. Innovatsion marketing usullari korxonalarga raqamli 
marketing va onlayn bron qilish kabi geografik kengayish orqali yangi mijozlarga erishishga 
yordam beradi.3

■ Foydani oshirish. Innovatsion usullarni joriy etish savdo hajmini oshirish, mijozlarning 
sodiqligini oshirish va biznes jarayonlarini optimallashtirish orqali kompaniya foydasining oshi- 
shiga olib kelishi mumkin.

■ Bozorda reklama jarayonlarini optimallashtirish. Innovatsion marketing turistik kompani-
yalarga xizmatlarni ilgari surishning yangi formatlarini ishlab chiqish imkonini beradi, bu esa 
sotish samaradorligini oshirish va marketing kampaniyalari xarajatlarini kamaytirish imkonini 
beradi.

1  ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ИННОВАЦИОННЫХ НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ОТРАСЛИ. http://elibrary.
ru/item.asp?id=26694387 

2  ИННОВАЦИИ В ИНДУСТРИИ ПУТЕШЕСТВИЙ. http://elibrary.ru/item.asp?id=22951543
3  ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ОЦЕНКА ИННОВАЦИОННЫХ НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ ТУРИСТИЧЕСКОЙ ОТРАСЛИ. http://elibrary.

ru/item.asp?id=26694387
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Umuman olganda, marketingda innovatsion usullardan foydalanish raqobatdosh ustunlikni ta’min-
lashi va turizm korxonalariga oʻz faoliyatida yaxshi natijalarga erishishga yordam berishi mumkin.

Turizmda innovatsion marketingning har xil turlaridan foydalanish mumkin. Ulardan ba’zilari:
■ Raqamli marketing. Bu Internetda xizmatlarni ilgari surish uchun zamonaviy raqamli tex-

nologiyalardan (veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlar, qidiruv tizimlari, messenjerlar va boshqalar) 
foydalanish. Bu brend yaratish, koʻproq mijozlarni jalb qilish va sodiqlik darajasini oshirish 
imkoniyatini beradi.

■ VR sayohatlari va 360 daraja fotosayohatlar. Bu sayyohlik xizmatlarini sotishning yangi 
usuli boʻlib, potentsial mijozlarga tashrif buyuradigan joy haqida real tasavvurga ega boʻlish 
imkonini beradi. Natijada, ular bron qilish haqida koʻproq ma’lumotga ega boʻlishlari mumkin, 
bu esa sakrashlar sonini kamaytiradi. 

■ Noyob turistik marshrutlar va turizmning yangi turlarini ishlab chiqish. Asl sayohat 
yoʻnalishlari va turizmning noodatiy turlari (sarguzashtli turizm, chet elga sayohat, noodatiy 
turar joy turlari va boshqalar) koʻproq mijozlarni jalb qilishi, takroriy sotuvlar sonini koʻpaytirishi 
va foyda oʻsishini ragʻbatlantirishi mumkin.

■ Shaxsiy mijozlarga xizmat koʻrsatish. Turizm sohasida har bir mijozga individual yon-
dashuv, shaxsiy sayohatlar, eng yaxshi marshrutni tanlash boʻyicha mutaxassislar bilan 
maslahatlashuvlar va boshqalarni oʻz ichiga olgan mijozlarga xizmat koʻrsatishning samarali 
strategiyasi boʻlishi mumkin.

■ Sayyohlar uchun mobil ilovalar. Sayyohlarga turistik diqqatga sazovor joylar, mehmonxo-
nalarni bron qilish, transport chiptalarini bron qilish, oziq-ovqatga buyurtma berish va hoka-
zolar haqida dolzarb ma’lumotlarni olish imkonini beruvchi mobil ilovalarni ishlab chiqish 
tobora keng tarqalgan amaliyotga aylanib bormoqda.

■ Ekologik toza turistik marshrutlar va majmualarni rivojlantirish. Bu raqobatdosh ustunlik 
sifatida ishlatilishi mumkin, chunki koʻplab sayyohlar ekologik jihatdan koʻproq ongli boʻlib, 
ekologik toza joylarga sayohat qilishdan manfaatdor boʻlishadi.

Noyob sayohat marshrutlari va turizmning yangi turlarini ishlab chiqish sayyohlik kompaniyalariga 
koʻproq mijozlarni jalb qilish va foydani oshirishga yordam beradigan muhim strategiya hisoblanadi.

Noyob turistik marshrutlar va turizmning yangi turlarini rivojlantirishning asosiy afzalliklari:
■ Yangi mijozlarni jalb qilish. Gʻayrioddiy sayohat marshrutlari va turizm turlari gʻayrioddiy  

va unutilmas tajriba izlayotgan yangi mijozlarni jalb qilishi mumkin.
■ Takroriy savdoni oshiring. Agar mijozlar noyob tajribaga ega boʻlsa, ular qaytib kelishni  

va boshqa yangi narsani sinab koʻrishni xohlashadi.
■ Foyda oʻsishi. Noyob sayyohlik marshrutlari va turizm turlari standartga qaraganda qimmat- 

roq boʻlishi mumkin, bu esa kompaniya foydasining oshishiga olib kelishi mumkin.
Noyob turistik marshrutlar va turizmning yangi turlarini ishlab chiqish uchun nima qiziqarli va ta- 

labga ega boʻlishi mumkinligini tushunish uchun bozor tadqiqotlari va mijozlar ehtiyojlarini oʻrganish 
kerak. Bundan tashqari, xavfsizlik omillarini hisobga olish va agar kerak boʻlsa, mijozlarga treninglar 
oʻtish muhimdir.

Noyob sayohat marshrutlari va turizm turlarining ba’zi misollari ekstremal turizm, chet elga 
sayohat (notaniq joylarga ekskursiyalar), noodatiy turar joylar (masalan, daraxt chodirlari yoki muzli 
mehmonxonalar), madaniy turizm (mahalliy festivallar va bayramlarga tashrif buyurish)ni oʻz ichiga 
olishi mumkin. 

Turizm industriyasida mijozlarga moslashtirilgan xizmat koʻrsatish – bu kompaniyalarga har bir 
mijoz uchun uning ehtiyojlari va istaklarini inobatga olgan holda shaxsiylashtirilgan xizmatlarni taqdim 
etish imkonini beruvchi strategiya.

Turizmda mijozlarga individual xizmat koʻrsatishning asosiy afzalliklari:
■ Mijozlarning qoniqishi. Individual yondashuv har bir mijozning ehtiyojlarini hisobga olish va 

unga eng munosib xizmatlarni taqdim etish imkonini beradi.
■ Noyob tajriba yaratish. Shaxsiylashtirilgan mijozlarga xizmat koʻrsatish har bir mijoz uchun 

noyob tajriba yaratish imkonini beradi, bu sayyohlik kompaniyasini tanlashda muhim omil 
boʻlishi mumkin.
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■ Mijozlarning sodiqligini oshirish. Shaxsiy e’tibor va moslashtirilgan xizmatlar mijozlarning 
sodiqligini oshirishga yordam beradi, bu esa takroriy buyurtmalar va boshqa odamlarga tavsi-
yalarga olib kelishi mumkin.

Foydani oshirish. Shaxsiylashtirilgan mijozlarga xizmat koʻrsatish kompaniyaning daromadini 
oshirishga yordam beradi, chunki shaxsiylashtirilgan xizmatlar standart xizmatlardan qimmatroq 
boʻlishi mumkin.

Shuningdek, har bir mijozning ehtiyojlarini inobatga olgan holda shaxsiylashtirilgan ekskursiya 
va boshqa xizmatlarni taqdim etadigan mutaxassislar bilan maslahatlashish zarur. Shuningdek, 
xizmatlar sifatini doimiy ravishda yaxshilash va mijozlar ehtiyojini qondirishni oshirish uchun mijoz- 
larning fikr-mulohazasiga e’tibor qaratish lozim.

X U L O S A
Shuni ta’kidlash joizki, innovatsion marketing va raqamli texnologiyalarning turizm xizmatlari 

eksportini oshirishga ta’siri zamonaviy turizm industriyasini o‘zgartirishning asosiy yo‘nalishi hisobla-
nadi. Innovatsion raqamli marketing yondashuvlarining integratsiyasi nafaqat sayyohlik tajribasini 
boyitadi va xizmatlar ko‘rsatish samaradorligini oshiradi, balki jahon bozorlariga yanada muvaffaqi-
yatli kirib borishga yordam beradi.

Elektron tijorat, mobil ilovalar, virtual reallik va ma’lumotlar tahlili sayyohlik kompaniyalari strate-
giyalarining ajralmas qismiga aylanib, ularga o‘zgaruvchan iste’molchilar talablariga moslashish va 
raqobatbardoshlikni oshirish imkonini bermoqda. Fikr-mulohaza tizimlari va ijtimoiy media obro‘sini 
oshirish va yangi mijozlarni jalb qilishda muhim rol o‘ynaydi.

Biroq, barcha afzalliklarga qaramay, innovatsiyalar kiberxavfsizlikni ta’minlash va texnologik 
o‘zgarishlarning tez sur’atlariga moslashish zarurati kabi muammolar bilan birga keladi. Umuman 
olganda, innovatsion marketing strategiyalari va raqamli texnologiyalar orqali turizm eksportini 
oshirish istiqbollari istiqbolli ko‘rinadi, bu esa sanoatdan bozor dinamikasi va zamonaviy turistlar ehti-
yojlariga e’tiborli bo‘lishni talab qiladi.
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